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آیین افتتاحیه سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان اصفهان بر مبنای شعار »بچه ها به سمت 
نوجوان  و  کودک  داوران  و  خبرنگاران  حضور  با  و  قله« 

اصفهانی و با نمایش فیلم کوتاه »داستان ایلیا« آغاز شد.
جشنواره کودک و نوجوان

اهالی  دیگر  جمع  به  و  شده  حاضر  شهرداری  در   ۱۷:۳۰ ساعت 
به آیین  تا ضمن دریافت کارت و دعوتنامۀ ورود  رسانه پیوستیم 
افتتاحیه سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
اتوبوسی که پیشتر تعیین شده بود به سمت  با  نوجوانان اصفهان، 
مرکز همایش های امام خامنه ای حرکت کنیم؛ البته با یک توقف 
تا  دوباره حرکت  و  اصفهان  بین المللی  نمایشگاه های  محل  مقابل 
محل جشنواره! ترافیک سنگینی دیده می شد که البته تعجبی هم 
نداشت؛ ۹۰۰ داور کودک و نوجوان برای این دوره از جشنواره تعداد 
کمی نیست، ضمن اینکه همگی آن ها باید با اتومبیل های شخصی 

خانوادۀ خود در آیین افتتاحیه حضور می یافتند!
به محض رسیدن به مرکز همایش های بین المللی اصفهان تعدادی 
از کودکان همچون ما به سمت درب ورودی می رفتند و به گمان ما 
این طور به نظر آمد که باید از داوران جشنواره باشند، اما گفت وگوی 
منطقۀ  از  و  هستند  »ایما«  انجمن  از  کودکانی  که  داد  نشان  ما 
کم برخوردار حصه اصفهان آمده اند تا شاهد آیین افتتاحیه این دوره 

از جشنواره باشند.
اعظم مالکی، یکی از اعضای انجمن »ایما« به ایسنا گفت: »انجمن 
ایما انجمنی مردم نهاد است که بر حصه شمالی تمرکز دارد. با توجه 
به ظرفیتی که در اختیار ما قرار داده بودند، ۶ نفر از بچه ها را برای 

حضور در این رویداد انتخاب کردیم.«
رضا محمدی، یکی دیگر از اعضای انجمن نیز ادامه داد: ایما یک 
انجمن امداد دانشجویی است که به کمک خیرین، سرمایه گذاری هایی 
برای برخی مدارس فریدون شهر و سمیرم نیز انجام داده  است. البته 

عمده فعالیت ایما در منطقه حصه اصفهان است.
خبرنگاران  و  داوران  از  تعدادی  با  افتتاحیه،  آیین  شروع  از  پیش 
و  از جشنواره  انتظارشان  و  و حال  درباره حس  نوجوان  و  کودک 
آیین آغازینش صحبت کردیم. یکی از این داوران، ستایش آقاجانی 
با ۱۵ سال سن بود که برای چهارمین سال پیاپی به عنوان داور در 
جشنواره مشارکت داشت و به داوران کنونی و آینده پیشنهاد کرد 
لحظات  بهترین  است  بدانند، چراکه ممکن  را  که »قدر جشنواره 
عمرشان باشد.« سپس با امیرحسین حقیقی، داور ۱۱ ساله آشنا 
و  می کرد  تجربه  را  جشنواره  در  حضورش  سال  اولین  که  شدیم 

بی صبرانه منتظر بود که هر چه زودتر آیین افتتاحیه شروع شود.
البته  در همین حین، بی نظمی مشهودی در سالن وجود داشت؛ 
ایجاد نظم حضور  و  به داخل سالن  برای هدایت حاضران  افرادی 
لازم  آموزش های  و  نشده  توجیه  گویا  آن ها  از  برخی  اما  دارند، 
درمورد نحوه برخورد با حاضران به آن ها داده نشده است، چراکه 

بعضاً رفتارهایی که دیده می شود محترمانه نیست!
گفت وگو با خبرنگاران و داوران کودک و نوجوان

گفت وگو را در داخل سالن ادامه دادیم؛ یکی از خبرنگاران نوجوان با 
جدیت مشغول عکاسی بود. او که هلیا صادقی نام داشت و ۱۵ ساله 
بود و برای اولین بار با جشنواره همکاری می کرد، بسیار خوشحال 
بود که امسال عضوی از جشنواره است و به ما چنین گفت: »من اهل 
صفائیه هستم و آنجا امکاناتی مانند سینما وجود ندارد.« هلیا، هم از 
فضای جشنواره و هم از کلاس ها و کارگاه های برگزارشده احساس 
رضایت داشت. او فکر می کرد استقبالی که امسال از جشنواره خواهد 

شد، بیشتر از سال های گذشته است و در پایان نیز این طور بیان کرد 
که آگاهی یک سری اتفاقات کوچک ممکن است باعث رسیدن به 

بالاترین مقام ها شود.“
زمانی که با هلیا صحبت می کردیم، دوستانش به ما ملحق شدند. 
یکی از آن ها نسترن قاسمی با ۱۶ سال سن بود که در دوره قبلی 
و  خبرنگاری  به  او  داشت.  فعالیت  خبرنگار  به عنوان  نیز  جشنواره 
جَو جشنواره علاقه زیادی داشت و گفت »در مقایسه با پارسال، با 
وجود اینکه تعداد خبرنگاران افزایش داشته، اما جشنواره، بهتر ظاهر 
شده است.« نسترن در پایان به کوچک ترها توصیه کرد که »با قرار 
گرفتن در چنین جمع هایی ممکن است علاقه مندی هایی پیدا کنند 

و امتحان کردن چنین راه هایی به سختی های آن می ارزد.«
دو سالی که جشنواره  در  و  داشت  دانشور که ۱۴ سال سن  نورا 
داشت،  فعالیت  داور  به عنوان  بود،  شده  برگزار  آنلاین  به صورت 
خبرنگار شدنِ خود را اتفاقی می دانست، اما به فعالیت های فرهنگی 
و رسانه ای علاقه مند و بر این باور بود که »امسال مشارکت بیشتری 
نورا  است.«  واقعی تر  بسیار  همه چیز  و  دارد  وجود  جشنواره  در 
او گفت:  امتحان کردن دارد.«  پیشنهاد کرد که »جشنواره ارزش 
از علاقمندی های  »اگر در جشنواره شرکت نمی کرد به یک سری 

خود پی نمی برد.«
پرهام صادقی نیز یکی دیگر از داورانی بود که اولین همکاری خود 
با جشنواره را تجربه می کرد. این نوجوان ۱۲ ساله از اینکه ۲ ساعت 
انتظار کشیده و هنوز آیین افتتاحیه هنوز شروع نشده معترض بود. 
او این طور بیان کرد که »ممکن است فیلم های جشنواره را دوست 
نداشته باشم چون تیزرهایی که پیشتر دیده، ناراحت کننده بود.« اما 
کیان صادقیان نوجوان ۱۳ ساله ای بود که برای اولین بار به عنوان 
فیلم های  داور در جشنواره حضور داشت. کیان پیشنهاد کرد که 
طنز بیشتری در جشنواره به نمایش دربیایند. او به فیلم »کاپیتان« 
علاقه مند بود و توصیه کرد: »کودکان و نوجوانانی که در جشنواره 

شرکت نکرده اند برای دوره بعد حضور در آن را تجربه کنند.«
سپس به سمت جایگاه خبرنگاران نوجوان رفتیم. سبحان مهرآرا 
که ۱۶ ساله بود و اولین دوره همکاری خود را با جشنواره تجربه 
می کرد. او حضور خود را به دلیل بین المللی بودن جشنواره موثر 

فیلم های  عنوان  هیچ  »به  که  کرد  پیشنهاد  سبحان  می دانست. 
جشنواره را از دست ندهیم.«

حامد گیوی نیز خبرنگار نوجوان دیگری بود که ۱۴ سال داشت و 
برای اولین بار به عنوان خبرنگار در جشنواره حضور داشت. او بسیار 
خوشحال بود و اعتقاد داشت با توجه به تیزرها فکر می کنم فیلم های 

خوبی اکران خواهد شد“
شروع جشنواره با داستان ایلیا

افتتاحیه، آغاز و بادکنک هایی میان  در همین حین بود که آئین 
کودکان توزیع شد و از مانیتورها »داستان ایلیا« به نمایش درآمد. 
البته کیفیت صدا اگرچه بسیار بلند بود، ولی گوش خراش و نامفهوم 
بود و حتی گوش تیز کردن نیز فایده نداشت؛ ازاین رو ما به ناچار 
مکان نشست خود را تغییرداده و در نزدیکی یکی از میکروفن های 

داخل سالن نشستیم.
ایلیا یکی از داوران این دوره از جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان 
است که علی رغم نشستن روی ویلچر، از استعداد و توانمندی بالایی 
برخوردار است. او در این مستند با شوق فراوان می گوید: »امسال 
جشنواره فیلم کودک برگزار میشه و قراره من اولین کسی باشم 
نمایش مسنتند  فیلمش پخش میشه« و چنین هم می شود.  که 
»داستان ایلیا« اولین فیلمی است که در سی و پنجمین جشنواره 

بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان نمایش داده می شود.
طراحی مراسم بر مبنای شعار“بچه ها به سمت قله“

نوجوانان  از  یکی  توسط  زیبایی  به  مجید  قرآن  از  آیاتی  سپس، 
تلاوت می شود و مانیتورها این متن را نمایش می دهند که: »زندگی 
آن  سوی  به  باید  که  است  قله ای  علی)ع(  حضرت  و  پیامبر)ص( 
حرکت کنیم« شعار این دوره از جشنواره یعنی »بچه ها به سمت 
قله« از همین جمله الهام گرفته شده و آنچه از تصاویر و صداها 
درک می شد این بود که محتاواهای بصری و صوتی این مراسم بر 
مبنای شعار جشنواره یعنی »بچه ها به سمت قله« طراحی شده اند.

برنامه با پخش آهنگ های کودکانه و حضور عروسک های تن پوش 
در سالن ادامه پیدا می کند. حس خوب کودکان و نوجوانان در این 
لحظات قابل وصف نیست. این عروسک ها به روی صحنه رفته و 
اجرای آهنگ با حضور احسانی مهدی، مجری شبکه پویا و همراهی 
کودکان و نوجوانان حاضر در سالن، بخش دیگری از این برنامه بود.

قطعات  که  بود  پسری  و  دختر  کودک  دو  اجرای  بعدی  برنامه 
مختلفی از بدن یک کرم ابریشم را در دست داشتند و با حرکت 
دادن آن ها تبدیل کرم به پروانه زرین جشنواره فیلم های کودکان و 

نوجوانان را به تصویر کشیدند.
گروه دیگری که به سالن وارد شد و روی صحنه رفت، عروسک هایی 
بودند که تن پوش اقوام مختلف ایران را به تن داشتند و شعری با 
همین مضمون را زمزمه می کردند و بعد از آن نیز اهنگ بی کلام 
سریال خاطره انگیز »خواهران غریب« توسط دو نوزانده به صورت 
برخی در سالن  اجرا شد. در همین حین متوجه شدیم که  زنده 
ایتالیا هستند و  ایران و  والیبال  به صورت آنلاین مشغول تماشای 
حضورشان در آئین افتتاحیه جشنواره، تنها به لحاظ فیزیکی بود و 

فکرشان یک بازی والیبال بسیارمهم!
بعد از آن، محمد سلوکیف مجری برنامه روی صحنه آمد و آیین 
افتتاحیه سی و پنجمین جشنواره بین المللی کودکان و نوجوانان 

اصفهان به شکلی رسمی نیز آغاز شد.          ادامه در صفحه 3
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جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان آغاز شد
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ااین جشنواره بخشی از هویت فرهنگی مردم اصفهان است
سپس مجید زین العابدین، دبیر سی و پنجمین جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان به جایگاه فراخوانده شد. او 
الهام گرفته است و  گفت: سینما، از علوم انسانی و علوم تربیتی 
سینمای امروز، مظهر دیپلماسی عمومی، هنر تبادل فرهنگ ها و 

زبان مشترک بین ملت ها است.
افزود:  است،  کشور  پیشرفت  کلید  سینما  اینکه  به  اشاره  با  او 
سینمای کودک و نوجوان نیز می تواند راهنمای کودکان و نوجوان 

در مسیر پیشرفت باشد. بچه ها میل رسیدن به کمال دارند.
و  کودکان  فیلم های  بین المللی  جشنواره  پنجمین  و  سی   دبیر 
نوجوانان اصفهان، با اشاره به اینکه پس از چهار سال وقفه، چراغ 
فروغ  اصفهان  نوجوانان  و  کودکان  فیلم های  بین المللی  جشنواره 
یافته است، افزود: این جشنواره پس از چهار دهه به بلوغ رسیده 
اصفهان  است.  شده  اصفهان  مردم  فرهنگی  هویت  از  بخشی  و 
شهر زندگی است و نمادی از عقبه تمدنی ما است. اصفهان شهر 

فرهنگ و هنر، یار صنعت و علم و بلاد ایمان و علم است.
در  حضور  اولیه  متقاضی  فیلم   ۵۵۹ اینکه  بیان  با  زین العابدین 
جشنواره بودند که در چهار بخش رقابتی، در بخش های ملی و 
بین المللی در حوزه فیلم کوتاه و بلند شرکت کردند، اظهار کرد: بر 
اساس بررسی ها ۶۸ فیلم به رقابت راه پیدا کردند. همچنین حضور 
۸۳۵ داور کودک و نوجوان، نشان دهنده  اشتیاق بچه های اصفهانی 

به برگزاری این جشنواره در اصفهان است.
مرهون  جشنواره،  دوباره  برگزاری  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  او 
دستور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، برنامه ریزی راهبردی سازمان 
سینمایی، پیگیری و عزم اعضای مسئولان استان اصفهان، همدلی 
شورای شهر، شهردار و مدیران شهری و از همه مهمتر خواست 
برای  را  زمینه  که  از همه کسانی  است.  اصفهان  مردم  مطالبه  و 
برگزاری این جشنواره فراهم کردند، تشکر می کنم. این جشنواره، 

جشنواره  همه کودکان ایران است.
سپس سرود جشنواره با نام »بچه ها به سمت قله« توسط کودکان 
اجرا شد و اجرای آهنگ کارتون خاطره انگیز پلنگ صورتی، بخش 

دیگری از برنامه شب افتتاحیه بود.
حرکت پروانه ها به سمت قله آغاز شد

بیان  نیز کمال حیدری، معاون فرهنگی شهردار اصفهان  از آن  و بعد 
بسیار  جشنواره  از  دوره  این  برای  اصفهان  مجدد  میزبانی  از  کرد: 
به  را  اصفهان  پروانه های  شدیم  موفق  دوباره  بهانه،  این  به  خرسندم. 
بتوانیم هرچه زودتر به سمت قله حرکت  تا  جنب و جوش درآوردیم 

کنیم و به آن برسیم.
که  می بینیم  را  پروانه ها  از  نسل  بازگردیم، سه  عقب  به  اگر  افزود:  او 
کنار هم بودن ما، نتیجه تلاش آن ها است. این سه گام برداشته شده 
بردارید.  درستی  به  را  است  شما  عهده  به  که  نهایی  گام  امیدوارم  و 
باید در نظر داشته باشید که در مسیر  البته  قطعا موفق خواهید بود. 
قله، فراز و نشیب هایی وجود دارد ولی با انرژی شما به موفقیت دست 

خواهیم یافت.
معاون فرهنگی شهردار اصفهان گفت: اتفاقی که در این جشنواره رخ 
داد، بهانه ای شد تا ایران پس از مدت ها به شور و نشاط دست پیدا کند 

و حس و حالی را به اصفهان، شهر زندگی ببخشد.
حیدری تصریح کرد: امیدوارم با برنامه هایی که در هفته پیش رو شاهد 
امیدوارم  همچنین  باشیم.  شایسته ای  خدمتگزار  بتوانیم  هستیم،  آن 
مصداق و شروع کننده نشاط در کشور باشیم و بتوانیم با نشاط مضاعف 

قله ها را فتح کنیم.
فیلم های  المپیاد  کرد:  اضافه  پیش رو  برنامه های  با  ارتباط  در  او 
جشنواره را در پیش داریم که پس از آن کار ما آغاز می شود. برنامه ها 
بیفتد که همه عزیزان، مردم، کودکان  اتفاق  قرار است  و رویدادهایی 

سرطانی، کودکان کار و ... را در بر خواهد گرفت.
آماده  عنوان خدمتگزار  به  داد:  ادامه  اصفهان  فرهنگی شهردار  معاون 
بال های خود  به پرواز درآوریم و  را  تا هرچه سریعتر پروانه ها  هستیم 
را نیز باز کنیم تا خدمتگزار شما باشیم و به سرعت به اهداف دست 

پیدا کنیم.
محوریت کودکان و نوجوانان 

همچنین محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این 
مراسم گفت: خدای متعال را شاکرم که در چنین ایام مبارکی، در این 
روز شریف، در این شهر کم نظیر و کم همتا، اصفهان، مهد فرهنگ و 

هنر و تمدن حاضر شدم.
او ادامه داد: جشنواره بزرگ فیلمهای کودک و نوجوان بهانه ای است 
ایران زمین؛ فرزندان خوبی که نگاه به  برای گردهمایی همه فرزندان 
فتح قله دارند. امروز انقلاب اسلامی ایران، نهضت بزرگ امام، با عمری 
داده  پرورش  را  بزرگی  فرزندان  نسلی  و  از ۴۰ سال در هردوره  بیش 
و  مردان  و  والامقام  مهد شهدای  عزیزمان  ایران  است.  کرده  تربیت  و 
شیرزنان بزرگی بوده که تاریخ پرافتخار ما را رقم زدند. ۲۴ هزار شهید 
بزرگ در استان اصفهان، آن را به پایتخت بزرگ فرهنگ و هنر تبدیل 

کرده است.
شهید  همچون  بزرگی  ستارگان  گفت:  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
خرازی، شهید کاظمی، شهید ردانی پور، بزرگانی هستند که تک تک 
آنها برای جامعه روبه جلو همچون مشعلی فروزان راه را نشان می دهند. 
علما و اندیشمندان بزرگ اصفهانی در طول قرون، اعصار اصفهان را به 
شهر پیشگام در حوزه علم و دانش و جهاد و شهادت تبدیل کرده است.

و  کودکان  عزیز،  فرزندان  افزود:  کودکان  دادن  قرار  خطاب  با  وی 
بزرگی هستید؛  وارث چنین سرمایه  امروز  ایران زمین! شما  نوجوانان 
بومی  و  مرز  فرزندان  شما  آفرین.  غرور  سرمایه  آفرین،  عزت  سرمایه 
هستید که برای سرافرازی استقلال و سربلندی، جان های عزیز جوانان 
خود را هدیه کردند و امروز ما در چهل و پنجمین سال پیروزی انقلاب 
که  داریم  حضور  نظیر  بی  سالن  این  در  و  عزیز  اصفهان  در  اسلامی، 

حاصل دوره طلایی جمهوری اسلامی است.
او تصریح کرد: من به اصفهان و اصفهانی ها تبریک می گویم؛ به واسه 
برای  افتخارآفرینی ها و پیشتازی ها در عرصه های گوناگون که  همه 

اصفهان و تاریخ پر از غرور و افتخارش مایه افتخار و غرور دوباره است.
مهد  این  برای  توان  نمی  و  است  کم  واژگان  کرد:  اضافه  اسماعیلی 
را  لازم  تبیین  و  توصیف  بزرگان،  جایگاه  این  برای  تمدن،  و  فرهنگ 

بعمل آورد.
او تاکید کرد: الحمدالله سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان اصفهان در این سالن برگزار می شود که به نام رهبر 
عزیز انقلاب اسلامی حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای مزین شده 

و امشب میزبان شما کودکان و نوجوانان عزیز است.
اصلاح و بهبود و ارتقای روش ها 

بر  را  بنای خود  بیان کرد: ما در دولت  ارشاد اسلامی  وزیر فرهنگ و 
این گذاشتیم که حوزه فرهنگ و هنر در جایگاه اصلی خود قرار گیرد. 
پیشتاز همه حوزه ها فرهنگ و هنر است و همه تلاش دولت انقلابی به 
حرکت عمومی کشور بر ریل انقلاب بوده است. در حوزه فرهنگ و هنر 
مشکلات بسیاری داشتیم و داریم و کار زیادی را می طلبد و به اصلاح 
و بهبود و ارتقای روشها و مسیرها نیاز دارد. تمرکز ما به روی سرمایه 
وسیع شماست که نسل تمدن ساز ما هستید. شما پیشتاز غرورآفرین 

این سرزمین خواهید بود
اسماعیلی گفت: هر کاری باید با محوریت کودکان و نوجوانان صورت 
تمدن  ایجاد  در مسیر  برای حرکت  نوجوانان  و  کودکان  گیرد. حضور 

اسلامی و تحقق این مهم، یک ضرورت است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: من امروز از همه روسای فرهنگ 
حوزه  در  ما  اصلی  بنای  چراکه  باشند؛  من  همراه  که  کردم  خواهش 
فرهنگ و هنر بر تمرکز و تعلیم و تربیت و آموزش این نسل غرورآفرین 
ریزی های صورت گرفته در حوزه های  برنامه  و در همه  بود  خواهد 
مختلف با سایر وزارتخانه ها هماهنگی صورت گرفته و بنای ما این است 
که دست در دست هم دهیم و بنای فرهنگی کشور را بر نسل کودک 

و نوجوان بر پا کنیم.
باید محور همه برنامه ریزی ها باشید. بنای  اسماعیلی بیان کرد: شما 
دولت انقلابی این است که فرهنگ و هنر را در جایگاه واقعی خود قرار 
به  پرورش  و  آموزش  وزارت  و  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  دهد. 
صورت توامان موضوع ارتقای هنر در حوزه کودک و نوجوان را دنبال 
می کنند؛ ضمن اینکه به دنبال ایجاد زنگ سینما در مدارس هستیم و 
موضوع بنیاد پویانمایی ویژه تولید فیلمهای سینمایی برای کودکان و 

نوجوانان نیز از مزیت های ما است و آنها را توسعه خواهیم داد.
او اضافه کرد: در حوزه کتاب و نشریات، نمایش های آیینی و سنتی، 
تئاتر و موسیقی و فیلم، همه برنامه ریزی ها باید براساس تقویت نسل 
نویی از هنرمندان و بر مبنای تعالیم والای نظام اسلامی قرار گیرد و 
سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان در 
اصفهان را گام مهمی در آغاز این مسیر نورانی و نقطه آغازی برای خلق 
رویدادهای جدید و مهم در عرصه کودکان و نوجوانان قرار خواهیم داد.

و  کودک  خبرنگاران  و  داوران  سراغ  به  دیگر  یکبار  مراسم،  پایان  در 
نوجوان رفته و نظرشان را جویا شدیم. آغاز خوبی را تجربه کرده بودند 

و با اجرای آتش بازی نیز بدرقه شدند.

جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان آغاز شد

  گزارش  : ایسنا



قرن  طی  که  هستند  قدرتمندی  داروهای  آنتی بیوتیک ها 
اما خیلی  داده اند؛  نجات  را  بی شماری  افراد  گذشته جان 
از افراد زمانی که واقعاً به آنتی بیوتیک نیازی نیست، این 
باکتری های  افزایش  باعث  که  می کنند  مصرف  را  دارو 

آنتی بیوتیک می شود. به  مقاوم 
 وقتی مریض و ناخوش می شوید طبیعی است که دوست داشته 
زینک  مکمل  با  ظاهراً  حالتان خوب شود.  زودتر  هر چه  باشید 
)روی( و ویتامین C و راهکارهای خانگی خوب نمی شوید و صبر 

البته جعبه دستمال کاغذی تان. و حوصله تان هم تمام شده و 
سراغ  که  باشد  این  می رسد  ذهنتان  به  که  راهی  اولین  شاید 
تجویز  آنتی بیوتیک  برایتان  بخواهید  او  از  و  بروید  پزشک 
آنتی بیوتیک ها  نیست.  کار  چاره  آنتی بیوتیک  گاهی  اما  کند؛ 
شما  بیماری  اگر  و  می کنند  درمان  را  باکتریایی  عفونت های 

نخواهد داشت. فایده ای  آنتی بیوتیک  باشد  ویروسی 
آنتی بیوتیک ها داروهای قدرتمندی هستند که طی قرن گذشته 
جان افراد بی شماری را نجات داده اند؛ اما خیلی از افراد زمانی 
مصرف  را  دارو  این  نیست،  نیازی  آنتی بیوتیک  به  واقعاً  که 
آنتی بیوتیک  به  مقاوم  باکتری های  افزایش  باعث  که  می کنند 
آنتی بیوتیک  بخواهید  پزشکتان  از  اینکه  از  پیش  می شود. 
به  مقاوم  عفونت های  چرا  بدانید  باید  اول  کند،  تجویز  برایتان 
شوید  مریض  که  بعد  دفعه  و  خطرناک اند  بسیار  آنتی بیوتیک 

نخواهند کرد. به شما  آنتی بیوتیک ها کمکی  دیگر 
افزایش باکتری های مقاوم به دارو

 ،)CDC( بیماری ها  از  پیشگیری  و  کنترل  مرکز  گزارش  طبق 
ایالات  در  شده  تجویز  آنتی بیوتیک های  از  یک سوم  تقریباً 
شاید  نیستند.  مناسب  موردنظر  عوارض  برای  آمریکا،  متحده 
اما استفاده زیاد  مصرف آنتی بیوتیک به نظر شما بی ضرر باشد؛ 
اگر  حتی  می شود،  اثرگذاری شان  کاهش  باعث  داروها  این  از 
عفونت  دچار  روزی  اگر  بنابراین  کنید؛  مصرف  را  آنها  گاهی 
باکتریایی خطرناکی شوید، مشکل بزرگی برایتان ایجاد می شود 
از  آنتی بیوتیک ها  با  کرده اند  مریض  را  شما  که  باکتری هایی  و 

بین نمی روند و مقاومت نشان می دهند.
باکتری ها باهوش اند و تکامل پیدا کرده اند تا در آینده در مقابل 
هم  تقویت  مقاومت  این  و  دهند  نجات  را  خود  آنتی بیوتیک ها 
استفاده  آنتی بیوتیک ها  از  خود  درست  جای  در  اگر  می شود 
عفونت  آنتی بیوتیک،  ویروسی.  عفونت  یک  برای  مثلًا  نکنید، 
باکتری هایی حمله ور می شود  به  اما  نمی کند؛  مداوا  را  ویروسی 

که آسیبی به شما نخواهند زد.
اقداماتی  پزشکان  باکتری ها  شدن  مقاوم  از  پیشگیری  برای 

می دهند: انجام 

. فقط زمانی آنتی بیوتیک تجویز می کنند که واقعاً لازم است
مدت زمان  طی  و  مناسب  دوز  با  مناسب،  آنتی بیوتیک  از   .

می کنند استفاده  مناسبی 
. بیماران را با عوارض و خطرات مرتبط با آنتی بیوتیک هایی که 

آگاه می کنند مصرف می کنند 
. به بیماران توصیه می کنند بعد از کامل شدن دوره درمان، هر 

داروی باقیمانده را دور بریزند.
را درمان می کنند؟ آنتی بیوتیک ها چه عوارضی 

می کنند.  مداوا  را  باکتریایی  عفونت های  فقط  آنتی بیوتیک ها 
یا  استرپتوکوک ها  مثل  باکتری هایی  می توانند  داروها  این 
جلوگیری  تکثیرشان  از  یا  ببرند  بین  از  را  استافیلوکوکوس ها 
از  برخی  برای  و  پزشک  توسط  باید  فقط  آنتی بیوتیک  کنند. 
برطرف  احتمالاً خودشان  که  تجویز شود  باکتریایی  عفونت های 

مثلًا: نمی شوند، 
استرپتوکوکی گلودرد   .

. عفونت های گوش میانی
. عفونت های مجاری ادراری

پنومونی  .
. عفونت های پوستی مثل زردزخم و عفونت های استاف

سیاه سرفه  .
. عفونت های منتقله از راه جنسی مثل کلامیدیا و سفلیس

نمی کنند؟ را درمان  آنتی بیوتیک ها چه عوارضی 
همان  یا  ویروسی  بیماری های  روی  اثری  آنتی بیوتیک ها 
عفونت های  بیشتر  متأسفانه  ندارند.  ویروسی  عفونت های 
طی  را  خود  دوره  باید  آنفلوانزا  و  سرماخوردگی  مثل  ویروسی 
نمونه هایی  تا چهار هفته طول بکشد.  کنند که ممکن است دو 

از عفونت های ویروسی شامل موارد زیر می شود:
. سرماخوردگی

شبه آنفلوانزا  .
آنفلوانزا  .

. کووید - ۱۹
برونشیت  .

بیشتر سرفه ها  .
گلودردها بیشتر   .

از  بعد  روز   ۱۸ تا  می توانند  سرفه ها  بیشتر  که  نکنید  فراموش 
صبور  باید  بنابراین  بکشند،  طول  فوقانی  تنفسی  عفونت  یک 
اگر  نکنید  فکر  و  ندارند  نیاز  آنتی بیوتیک  به  سرفه ها  باشید. 
از شر سرفه ها خلاص خواهید  آنتی بیوتیک مصرف کنید زودتر 

شد.
با  هم  آنفلوانزا  و   HIV و   ۱۹  - کووید  مثل  ویروس هایی 

آنتی بیوتیک ها مداوا نمی شوند؛ اما گاهی ممکن است با داروهای 
ضدویروس درمان شوند. داروهای ضدویروس می توانند علائم را 
تسکین داده و طول مدت یک عفونت ویروسی را کوتاه تر کنند.

آنتی بیوتیک ها چیست؟ مصرف  جانبی  عوارض 
خطرناک  تا  خفیف  جانبی  عوارض  دارای  آنتی بیوتیک ها 
بثورات  و  آلرژیک  واکنش های  یا  اسهال  مثل  باشند،  می توانند 
 )CDC( پوستی. به گفته مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها
یک پنجم  علت  آنتی بیوتیک ها  به  نسبت  آلرژیک  واکنش های 

اورژانس هستند. به  مراجعات 
آنتی بیوتیک  به  آلرژیک  واکنش  می کنند  تصور  افراد  از  خیلی 
این عوارض جانبی می توانند  اما در واقع  مشکل خاصی نیست؛ 
نیفتاده  اتفاق ها  این  قبلًا  اگر  حتی  بدهند  روی  کسی  هر  برای 
اسهال  آنتی بیوتیک ها  مصرف  عوارض  شایع ترین  از  یکی  باشد. 
بلکه  می برد؛  بین  از  را  عفونت  نه تنها  آنتی بیوتیک  چون  است؛ 

باکتری های مفید ساکن در روده ها را نیز نابود می کند.
مصرف  تحت تأثیر  است  ممکن  نیز  شما  خلق وخوی  و  گوارش 
بدن  هورمون شادی  از  درصد   ۹۰ زیرا  بگیرد  قرار  آنتی بیوتیک 
ازبین رفتن  و  می شود  تولید  روده ها  در  است  سروتونین  که  ما 
و  گاستریت  و  اسهال  موجب  می تواند  خوب  باکتری های 
از  طولانی مدت  مصرف  موارد،  بدترین  در  شود.  شکم  گرفتگی 
C.diff شود که یک  آنتی بیوتیک حتی می تواند موجب عفونت 
بزرگ  روده  التهاب  یا  کولیت  باعث  و  بوده  خطرناک  عفونت 

می شود.
چه زمانی لازم است به پزشک مراجعه کنید؟

اگر علائمتان شروع به بهترشدن کردند یا با راهکارهای خانگی 
عفونت  یک  زیاد  به احتمال  پس  شدند،  بهتر  هفته  یک  از  بعد 
یا شروع  روز(  )ده  ادامه دار شدند  علائم  اگر  اما  است.  ویروسی 
وجود  باکتریایی  عفونت  یک  است  ممکن  کردند  شدن  بدتر  به 

داشته باشد که نیاز به تجویز دارو دارد.
هر  داشتید  شدیدی  درد  یا  کردید  پیدا  تنفس  در  مشکلی  اگر 

چه زودتر به پزشک مراجعه کنید.
پایانی کلام 

برای  فقط  باید  آنتی بیوتیک ها  تبیان،  گاه  وب  گزارش  به 
درمان  به  کمکی  و  شوند  استفاده  باکتریایی  عفونت های  درمان 
زمانی  آنتی بیوتیک  مصرف  نمی کنند.  ویروسی  عفونت های 
و  آنتی بیوتیک  به  مقاومت  موجب  می تواند  ندارد  ضرورتی  که 
باید  اما  بترسید؛  آنتی بیوتیک ها  از  نباید  شود.  جانبی  عوارض 
نیاز  آنها  به  اگر  بعداً  تا  کنید  استفاده  آنها  از  مناسب  جای  در 

باشند. اثرگذار  داشتید 
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هف شهره ایرانمنش نایب رئیس بانوان هیات ورزش کارگری 
استان هرمزگان شد

شهره  استان؛  کارگری  ورزش  هیات  رئیس  سوی  از  حکمی  اساس  بر 
استان  کارگری  ورزش  هیات  بانوان  رئیس  نایب  عنوان  به  ایرانمنش 

هرمزگان منصوب شد.
تجارب  و  تخصص  تعهد،  مراتب  به  نظر  است:  آمده  انتصاب  حکم  در 
نائب  سمت  به  ابلاغ  این  موجب  به  رئیسه،  هیئت  تصویب  و  جنابعالی 
رئیس بانوان هیات ورزش کارگری استان هرمزگان منصوب می شوید، 
اجرایی  و  علمی  های  ظرفیت  تمامی  از  گیری  بهره  با  که  است  امید 
به  نگاه  با  و  کارگران  جامعه  به  خدمت  راستای  در  استان،  در  موجود 
حفظ، توسعه و پایداری ورزش کارگری، در انجام امور محوله موفق و 
موید باشید. توفیق شما را در انجام وظایفی که بر عهده دارید از درگاه 

خداوند متعال مسالت دارم. 
بازی های آسیایی هانگژو/ تاریخ سازی دختر اسکیت باز 

ایرانی در هانگژو
رکورد اسکیت جهان شکسته شد.

سالک  رومینا  آسیایی  های  بازی  برگزاری  مسئولان  رسمی  اعلام   با 
 ۲۵۴/۴ رکورد  ثبت  با  کشورمان  استایل  فری  اسکیت  ارزنده  بازیکن 

صدم ثانیه توانست رکورد انفرادی جهان را بشکند. 

نایب قهرمانی هرمزگان در لیگ برتر فوتبال ساحلی 
بانوان کشور

برتر  لیگ  مسابقات  قهرمانی  نایب  عنوان  بندرعباس  شهرداری  تیم 
فوتبال ساحلی بانوان باشگاه های کشور را از آن خود کرد.

تیم  مهرماه   ۱۲ ؛  بندرعباس  میزبانی  به  رقابت ها  این  پایانی  روز  در 
یزد  صدرشیمی  تیم  سد  از   ۳ بر   ۸ نتیجه  با  بندرعباس  شهرداری 

گذشت تا با کسب ۱۵ امتیاز نایب قهرمان این مسابقات شود.
تیم داماش گیلان که دیشب با قرعه استراحت روبرو بود با ۱۶ امتیاز 

عنوان قهرمانی لیگ برتر را به خود اختصاص داد.
بندرعباس  شهرداری  ساحلی  فوتبال  تیم  از  علیمرادی  هانیه  همچنین 

با ۱۲ گل زده بعنوان خانم گل مسابقات معرفی شد.
خزر  تیم  شکست  به  موفق  جم  ریز  پیکان  تیم  دیشب  بازی  دیگر  در 

پوشان مازندران شد.
مسابقات لیگ برتر فوتبال ساحلی بانوان کشور با حضور ۷ تیم بصورت 
دوره ای و متمرکز به میزبانی زمین ساحلی غدیر بندرعباس برگزار شد.

مدال برنز مسابقات آسیایی هانگژو بر گردن قایقران 
هرمزگانی

آرام  آب های  مسابقات  فینال  در  هرمزگان  قایقران  کاظمی  هدیه 
آسیایی هانگژو به مدال برنز دست یافت.

 هدیه کاظمی در ماده کایاک ۵۰۰ متر تک نفره بعد از ورزشکارانی از 
چین و سنگاپور در جایگاه سوم قرار گرفت تا مدال برنز را کسب کند.

 ۵۰۰ کایاک  در  هرمزگان  قایقرانی  پوش  ملی  دیگر  زاده  کمال  کیانا 
الناز شفعیان در  و  بهمراه هدیه کاظمی، نرجس کارگرپور  نفره   ۴ متر 

قرار گرفتند. جایگاه پنجم آسیا 
در این ماده چین، کره و ازبکستان اول تا سوم شدند.

سه  و  هانگژو  آسیایی  مسابقات  در  ورزشکار  دو  هرمزگان  استان 
ورزشکار در مسابقات پارآسیایی هانگژو دارد.

ویزیت و مشاوره رایگان پزشک بانوان در فرهنگسرای 
ایسینی شهدای دوراهی 

ویزیت و مشاوره رایگان پزشک بانوان در فرهنگسرای شهدای دوراهی 
انجام شد.  ایسینی 

همت  به  گفت:  سازمان  اجتماعی  فرهنگی  معاون  عاشوری  مسلم 
بسیج خواهران  و حوزه  ایسینی  دوراهی  فرهنگسرای شهدای  مدیریت 
شهدای  فرهنگسرای  در  بانوان  پزشک  رایگان  مشاوره  و  ویزیت  محله 

دوراهی ایسینی انجام شد. 
مسلم عاشوری با اشاره به خدمات ارائه شده توسط پزشک بانوان بیان 
که  درآمد  کم  اقشار  به  کمک   ، رایگان  ویزیت  اجرای  از  هدف  کرد: 

دسترسی آسان به  خدمات درمانی و بهداشتی ندارند است. 
مردم در سطح محلات  به سلامت  توجه  ما  افزود: هدف  پایان  در  وی 

باشد.  می 
شکست کبدی بانوان ایران در نیمه نهایی؛ طلا برنز شد!

تیم ملی کبدی بانوان با شکست برابر چین تایپه و ناکامی از صعود به 
فینال، به مدال برنز مشترک بازی های آسیایی دیت یافت.

تیم ملی کبدی بانوان کشورمان در مرحله نیمه نهایی به مصاف چین 
تایپه رفت. چین تایپه از همان ابتدای مسابقه اختلاف امتیاز خوبی را 
با ایران ایجاد کرد و تا پایان مسابقه توانست همین  روند را حفظ کند.

بعد از ثبت نتیجه ۱۸ - ۱۰ به سود چین تایپه در پایان  نیمه نخست، 
در  رفته  دست  از  امتیازات  جبران  در  سعی  ایران  کبدی  پوشان  ملی 
نتیجه  با  ایران  نهایت  در  و  نداد  رخ  اتفاق  این  که  داشتند  دوم   نیمه 

۳۵-۲۴ بازی را به حریف خود واگذار کرد.
مدال  به  قبلی  دوره  در  که  ایران  بانوان  کبدی  تیم ملی   ترتیب   بدین  
برنز  با کسب مدال  بود،  یافته  بازی های آسیایی جاکارتا دست  طلای 

به کار خود در هانگژو پایان داد.
تیم های چین تایپه و هند به فینال راه یافتند و ایران و نپال صاحب 

مدال برنز مشترک شدند.
آمار ۶1 درصدی قبولی زنان در کنکور 1402

در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ کلیه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی و 
چهار رشته دانشگاه آزاد اسلامی تعداد ۴۸۲ هزار و ۵۹۹ داوطلب قبول 
این تعداد ۱۸۹ هزار و ۸۴۰ نفر در رشته های تحصیلی  از  شده اند که 

با آزمون پذیرفته شده اند.
دانشگاه ها  تحصیلی  مختلف  رشته های  نهایی  پذیرفته شدگان  نتایج 
رشته های  در   ۱۴۰۲ سال  سراسری  آزمون  عالی  آموزش  مؤسسات  و 
با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در درگاه  تحصیلی 

اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام شد.
روزانه،   دوره های  تحصیلی  مختلف  رشته های  نهایی  پذیرفته شدگان 
پردیس های  پیام نور،  دانشگاه  آموزشی  مراکز  نوبت دوم  )شبانه(، 
آموزش  مؤسسات  رجایی،  شهید  دبیر  تربیت  و  فرهنگیان  دانشگاه 
و  پردیس  مجازی،  تحصیلی  رشته های  غیردولتی،  و  غیرانتفاعی  عالی 
رشته های  در  کشور  عالی  آموزش  مؤسسات  و  دانشگاه ها  شهریه پرداز 
تحصیلی با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی، همچنین 
دامپزشکی  و  داروسازی  دندانپزشکی،  پزشکی،  تحصیلی  رشته های 
دانشگاه آزاد اسلامی در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ اعلام شده است.

 در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ کلیه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
داوطلب   ۵۹۹ و  هزار   ۴۸۲ تعداد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رشته  چهار  و 
قبول شده اند که از این تعداد ۱۸۹ هزار و ۸۴۰ داوطلب در رشته های 

آزمون پذیرفته شدند. با  تحصیلی 
همچنین با توجه به آمار پذیرفته شدگان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، حدود ۶۱ درصد پذیرفته شدگان زن 

و حدود ۳۹ درصد مرد هستند.
مؤسسات  و  دانشگاه ها   ۱۴۰۲ کنکور  نهایی  نتایج  اعلام  با  همزمان 
با  که  مراکز  این  ورودی  آزمون  پرحاشیه ترین  پرونده  عالی،  آموزش 
اولین سال اعمال تغییرات شکلی و محتوایی مواجه شد، بسته می شود. 
در  گذشته  سال های  آزمون های  خلاف  بر   ۱۴۰۲ آزمون  واقع  در 
کنکور  داوطلبان  تمامی  و  شد  برگزار  تابستان  و  زمستان  نوبت  دو 
می توانستند در هر دو نوبت این آزمون شرکت کنند، اما بالاترین نمره 

آزمون به عنوان ملاک پذیرش داوطلبان قرار گرفت.
برای  تحصیلی  سابقه  نمره  فرهنگی،  انقلاب  عالی  شورای  مصوبه  طبق 
رشته های  در  عالی  آموزش  به  ورود  متقاضیان  پذیرش  و  سنجش 
به  دوازدهم  پایه  در   ۱۴۰۲  -۱۴۰۳ تحصیلی  سال  برای  پرمتقاضی 
 ۱۴۰۳-۱۴۰۴ تحصیلی  سال  برای  قطعی،  تاثیر  با  درصد   ۴۰ میزان 
سال  برای  قطعی،  تاثیر  با  درصد   ۵۰ میزان  به  دوازدهم  پایه  فقط 
میزان۶۰  به  دوازدهم  و  یازدهم  پایه  فقط   ۱۴۰۴  -  ۱۴۰۵ تحصیلی 
از  بعد  و   ۱۴۰۵  -  ۱۴۰۶ تحصیلی  سال  برای  و  قطعی  تاثیر  با  درصد 
آن برای پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم به میزان ۶۰ درصد با تاثیر 

قطعی در نمره کل نهایی اعمال شد.
بر این اساس، سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه  دوازدهم نظام ۶-۳-۳ 
به  ریاضی -فیزیک  و  علوم تجربی  علوم انسانی،  آزمایشی  گروه های  در 

میزان ۴۰ درصد قطعی در آزمون سراسری ۱۴۰۲ بود.
گروه های  در  سالی واحدی/ترمی واحدی  نظام  دیپلم  معدل  تاثیر  میزان 
 ۳۰  ،۱۴۰۲ سال  علوم انسانی  و  علوم تجربی  علوم ریاضی،  آزمایشی 
پیش دانشگاهی  تحصیلی  سوابق  تاثیر  میزان  و  قطعی  تاثیر  با  درصد 

نظام سالی واحدی/ترمی واحدی نیز ۱۰ درصد قطعی اعمال شد. 
کل  نمره  در  تخصصی  دروس  سهم  و  عمومی  دروس  سهم  حداکثر 
سابقه تحصیلی برای رشته های علوم ریاضی، علوم تجربی و علوم انسانی، 
درصد   ۲۸ ۱۴۰۲؛  سال  در  تخصصی  درصد   ۱۴ و  عمومی  درصد   ۲۶
و  عمومی  درصد   ۳۰ و   ۱۴۰۳ در سال  تخصصی  درصد   ۲۲ و  عمومی 

۳۰ درصد تخصصی برای سال ۱۴۰۴ و پس از آن درنظر گرفته شد. 
و  دیپلم  یا   ۶-۳-۳ نظام  دوازدهم  پایه   تحصیلی  سابقه  نمره کل  سهم 
آزمایشی  گروه های  در  سالی واحدی/ترمی واحدی  نظام  پیش دانشگاهی 
که  است  قطعی  تاثیر  با  درصد   ۲۶ میزان  به  خارجی  زبان های  و  هنر 
اضافه  آزمون  نمره  کل  سهم  به  مابقی  می شود.  عمومی  دروس  شامل 

شد.
خرداد  پایان  تا  نهایی  امتحان  نمرات  نیز،  تحصیلی  سابقه  عمل  ملاک 
و  آموزش  وزارت  از  دریافتی  فایل  آخرین  و  دانشجو  پذیرش  سال  ماه 

پرورش تا تاریخ تعیین شده توسط سازمان سنجش آموزش کشور بود.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

وجود 12هزار زوج نابارور در استان نگران کننده است
به  اشاره  با  بندرعباس  جمعه  امام  و  هرمزگان  در  فقیه  ولی  نماینده 
نگران  استان  در  ناباوری  آمار  این  گفت:  نابارور،  زوج  هزار   ۱۲ وجود 
به  را  آن ها  می شناسند  نابارور  زوج های  که  کسانی  و  است  کننده 

ناباوری بسیجیان معرفی کنند. موسسه خدمات درمانی 
فقیه  ولی  نماینده  عبادی زاده«،  محمد  والمسلمین  »حجت الاسلام 
برنامه  اینکه  بیان  با  بندرعباس  هفته  این  خطبه های  در  هرمزگان  در 
افزود:  است،  کشور  مهم  اولویت  جزو  فرزندآوری  و  جمعیت  جوانی 
نیازمند مداخله  ناباروری در هرمزگان نگران کننده است و  این میزان 
کمک  با  زوج ها  این  مشکلات  شدن  برطرف  و  شناسایی  برای  جدی 

موسسه های خدمات رسان درمانی در استان هستیم.

وی در ادامه به روز جهانی کودک اشاره کرد و ادامه داد: مهدکودک ها 
با  پرورش  و  آموزش  مرکز  یک  بلکه  نیستند،  خدماتی  مرکز  یک  تنها 

زبان کودکانه است که در معرض خطر سند ۲۰۳۰ قرار دارند.
خفت  سند  عنوان  به   ۲۰۳۰ سند  از  هرمزگان  در  فقیه  ولی  نماینده 
مهدکودک ها  سند  این  اصلی  روزنه  که  کرد  یاد  جامعه  یک  خواری  و 
سرباز  دشمن  برای  ما  جامعه  گرانبهای  سرمایه های  این  از  تا  بودند 

بسازند.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری 
روی  بر  باید  گفت:  کشور  این  آینده سازان  عنوان  به  کودکان  روی  بر 

انجام شود. بیشتری  مهدکودک ها نظارت 
لزوم برخورد جدی با سرقت های خُرد

هفته  به  امروز  خطبه های  از  دیگری  بخش  در  بندرعباس  جمعه  امام 
این  قدردان  باید  و  است  امنی  کشور  ایران  کرد:  بیان  و  اشاره  فراجا 
راه  در  خالصانه  که  باشیم  خود  امنیتی  و  انتظامی  نیروهای  و  امنیت 

می کنند. جانفشانی  امنیت 
وی ضمن توصیه به مردم برای همکاری با نیروهای انتظامی و ماموران 
در  خُرد  سرقت های  با  لازم  تدبیرهای  و  جدی  برخورد  بر  امنیتی، 
استان هرمزگان که عمده آن ها از سوی معتادان و افراد ناهنجار انجام 

تاکید کرد. می شود، 
سپاه و ارتش ۲ بازوی امنیت ساز هستند

سپاه  دریایی  نیروی  روز  به  همچنین  هرمزگان  در  فقیه  ولی  نماینده 
 ۲ و  عظمت  شوکت،  قدرت،  مظهر  ارتش  و  سپاه  گفت:  و  کرد  اشاره 

بازوی قدرتمند فرماندهی کل قوا و امنیت ساز برای کشور هستند.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده با بیان اینکه مقدمات قدرتمندانه 
حضور نیروی دریایی در قطب جنوب درحال آماده سازی است، تصریح 
کرد: هرجا مردم دچار گرفتاری و مشکلات می شوند این نیروهای سپاه 
و بسیجی ما هستند که در سریع ترین زمان ممکن وارد میدان شده و 
در همین  با سپاه  آمریکا  رمز دشمنی  بنابراین  مردم می رسند؛  داد  به 

مردم داری این نهاد مقدس است.
هستیم مشارکتی  وقف  نیازمند 

وی در بخش دیگری با اشاره به اینکه در راستای صیانت از موقوفات، 
این استان در  باشد، گفت: موقوفات در  باید در مسیر نیت واقف  وقف 
عمومی  حوزه های  در  که  درحالی  نیست  مردم  واقعی  نیازهای  مسیر 
وقف  نیازمند  علمی  پژوهش های  و  غدیر  ازدواج،  جمله  از  عامه  و 

هستیم. مشارکتی 
مساله  به  امروز  خطبه های  پایانی  بخش  در  بندرعباس  جمعه  امام 
کم آبی اشاره کرد و اظهار داشت: مردم این استان در کنار دریا هستند 
مواجه  کم آبی  جدی  مشکلات  با  استان  این  از  بخش هایی  هنوز  اما 

هستند.
و  خشکسالی   کم آبی،  مشکلات  عبادی زاده  والمسلمین  حجت الاسلام 
و  دانست  بی توجهی  سال ها  محصول  را  استان  این  مردم  شرب  آب 
یادآور شد: موضوع آب شرب مردم از واجبات فوری است و تاخیر در 

آن قابل قبول نیست.
تولد یکهزار و ۳۶۷ نوزاد در جزیره قشم

رییس ثبت احوال قشم گفت: یکهزار و ۳۶۷ نوزاد از ابتدای امسال تا 
شدند  متولد  فارس  خلیج  ایرانی  جزیره  ترین  بزرگ  در  شهریور  پایان 
افزایش  درصد   ۶۳/۳ گذشته  سال  مشابه  مدت  به  نسبت  آمار  این  که 

داشته است.
افزود:  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  یکشنبه  روز  قربانی  اکبر  علی 
نخست  نیمه  با  مقایسه  در  قشم  جزیره  در  شده  متولد  نوزادان  شمار 
پارسال که یکهزار و ۳۱۹ مورد واقعه ولادت ثبت و گزارش شده، ۴۸ 

مورد بیشتر است.
به  این جزیره  در  وفات  واقعه  مورد   ۲۰۴ این مدت  در  داد:  ادامه  وی 
مدت  به  نسبت  را  درصد   ۶۷/۴ منفی  کاهش  که  است  رسیده  ثبت 

مشابه سال گذشته نشان می دهد.
رییس ثبت احوال قشم توضیح داد: در مدت زمان مشابه سال گذشته، 

۲۱۴ مورد واقعه وفات در قشم به ثبت رسیده بود.
 ۴۰۵ شهریورماه،  پایان  تا  جاری  سال  ابتدای  از  اینکه  بیان  با  قربانی 
مورد واقعه ازدواج در قشم به ثبت رسیده است گفت: این آمار در مدت 
زمان مشابه سال گذشته که ۴۹۷ مورد ثبت و گزارش شده بود، ۵/۱۸ 

درصد کاهش یافته است.
وی اضافه کرد: در مدت یادشده آمار طلاق در این شهرستان مرزی با 
افزایش  به مدت مشابه سال قبل  ۲۵/۶ درصد نسبت  ثبت ۱۰۲ مورد 

است. یافته 
سال  مشابه  زمان  مدت  در  آمار  این  گفت:  قشم  احوال  ثبت  رییس 

گذشته، ۹۶ واقعه طلاق بود.
نوزادان  برای  قشم  جزیره  در  که  هایی  نام  بیشترین  خصوص  در  وی 
است،  گرفته  قرار  استفاده  مورد  امسال  نخست  نیمه  در  شده  متولد 
نورا، مریم، سدنا و عایشه برای دختران و اسم  نام های فاطمه،  گفت: 
هایی چون محمد،  علی، عبدالله، احمد و عثمان نیز برای نوزادان پسر 

بیشترین کاربرد را داشته اند.
قربانی در مورد صدور کارت های هوشمند ملی برای اهالی این جزیره، 
فقره   ۷۰۰ و  ۲ هزار  پایان شهریورماه،  تا  ابتدای سال جاری  از  افزود: 

کارت ملی هوشمند در قشم صادر شده است.

اخبار حوزه زنان



فاصله  و  هوایی  و  آب  گرم  و شرایط  هرمزگان  در  دارو  کمبود 
داروخانه ها از یکدیگر موجب شده تا نیاز به یک مرکز جامع 
کشور  مناطق  دیگر  از  بیش  دارویی  مشکلات  به  پاسخگویی 
احساس شود. مشکلی که حالا در هرمزگان برای آن راه حلی 

اندیشیده شده است.
نیاز  یک  هرمزگان  در  دارویی  مشکلات  به  ساعته   ۲۴ پاسخگویی 
اساسی برای مردم این استان بود به طوری که گاه مردم برای یافتن 
شهر  سطح  در  را  داروخانه  چندین  تا  مجبورند  ساده  داروی  یک 
پاسخ  با  نیز  نهایت  در  و  کرده  هوا طی  گرمای شدید  در  بندرعباس 

منفی مواجه شوند.
حالا در کنار نظارت بر روند توزیع دارو بخصوص داروهای کم یاب در 
استان در ماههای اخیر، سرپرست معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم 
به  پاسخگویی  استان،  در  بار  نخستین  برای  گفت:  هرمزگان  پزشکی 

مشکلات دارویی به صورت ۲۴ ساعته شده است.
پزشکی  علوم  دانشگاه  داروی  و  غذا  معاونت  سرپرست  فلاح   حامد   
اداری  در ساعات  رایگان۱۹۰  تلفنی  سامانه  امروز  از  هرمزگان گفت: 
پاسخگوی مشکلات دارویی عموم مردم مانند دارو های کمیاب یا ثبت 

شکایات است.
اعلام تلفن پاسخگو

وی گفت: در ساعات غیر اداری نیز شماره تلفن همراه ۰۹۹۲۴۰۳۰۱۹۰ 
برای پاسخگویی به مشکلات دارویی مردم در نظر گرفته شده است.

فلاح  گقت: همچنین شماره تلفن و ۰۹۹۱۴۳۲۱۱۹۰ نیز برای پاسخ 
شده  گرفته  نظر  در  مجازی  فضای  و  اجتماعی  شبکه های  در  گویی 

است.
این راهکار می تواند روش مناسبی برای افزایش رضایتمندی عمومی 
در جامعه نیز باشد که انتظار می رود از این نمونه اقدامات در دیگر 
از  کاستن  منظور  به  نیز  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  های  حوزه 

گلایه ها و انتقادات بهره جسته شود.
توزیع حواله ای واکسن گارداسیل

خوبی  اقدامات  اخیر  های  هفته  در  نیز  گارداسیل  واکسن  مورد  در 
و  غذا  معاونت  سوی  از  محصول  این  سیاه  بازار  از  جلوگیری  برای 

جهت  که  گرفته  صورت  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  داروی 
جلوگیری از هرگونه سوء استفاده در عرضه و پخش واکسن گارداسیل 
)GARDASIL( در استان هرمزگان و مبارزه با گران فروشی و انحصار 
نوع چهارظرفیتی  برقراری عدالت،  و  این محصول  توزیع و پخش  در 
با  از طریق حواله  معاونت غذا و داروی هرمزگان و فقط  این واکسن 
ارائه نسخه از طرف متخصص بیماریهای عفونی و متخصص زنان، با 
داروخانه های مشخص  در  تومان  هزار  و ۸۵۰  میلیون  ثابت یک  نرخ 
شده به فروش می رسد و در هربار مراجعه فقط یک دوز واکسن به هر 

مصرف کننده عرضه می شود.
وی ادامه داد: متقاضیان در شهر بندرعباس با مراجعه حضوری به واحد 
امور دارویی معاونت غذا و دارو و ارائه نسخه، پس از دریافت حواله، به 

داروخانه های مشخص شده جهت خرید و دریافت واکسن ارجاع داده 
می شوند و در سایر شهرستان های استان نیز از طریق مراجعه به مرکز 
بهداشت شهرستان و مکاتبه با معاونت غذا و دارو، روند دریافت واکسن 

در همان شهرستان انجام خواهد شد.
 وضعیت دارویی در هرمزگان در ماههای اخیر به تدریج در حال بهبود 
است و مشاهدات عینی نیز حاکی از آن است که مسؤولان غذا و دارو 
در استان با احساس کمبود و یا مشکلی در زمینه دارو، ضمن اطلاع 
رسانی فوری، اقدام به بازدید میدانی و بررسی کمبودها می کنند که 

راهکاری اطمینان بخش برای مردم است.
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تلاش برای مهار مشکلات دارویی هرمزگان
 با سامانه تلفنی ۲۴ ساعته

  گزارش  : فارس

بهترین روش ها برای تربیت بچه مودب
همیشه  باشد  میان  در  ادب  بحث  که  هرزمان 
دارد،  وجود  مثال  برای  فامیل  در  مودب  کودکی 
اگر می خواهید فرزند شما هم مثالی برای کودکان 

دیگر باشد باید نکاتی را رعایت کنید.
تربیت  از  بیشتر جمع های خانوادگی وقتی صحبت  در 
درست و ادب به میان می آید، اکثرا یکی از کودک های 
و  مودب  کودک  کردن  بزرگ  می زنند.  مثال  را  فامیل 
حرف گوش کن نیاز به کمی صبر و تکنیک های رفتاری 
درست دارد، اگر می خواهید کودکتان مودب ترین بچه 

در اقوامتان باشد، حتما این بخش را مطالعه کنید.
آینه کودکتان باشید

شما آینه کودکتان هستید و او همیشه از شما می آموزد 
داشته  خوبی  رفتارهای  فرزندتان  می خواهید  اگر  پس 
باشید.  داشته  خوبی  رفتار  خودتان  باید  ابتدا  باشد، 
کودکتان باید از شما احترام و ادب را بیاموزد بنابراین 
هنگام حرف زدن با او و دیگران ادب را در دستور کار 

خود قرار دهید.
کلمات مودبانه را به کودک یاد بدهید

با  که  بیاموزید  فرزندتان  به  کودکی  دوران  همان  از 
دیگران درست صحبت کند و از کلمات محترمانه ای در 
مانند  کلماتی  مثلا  نماید  استفاده  خود  کردن  صحبت 
"لطفا" و "ممنون" را به او آموزش دهید و بگویید که 
به جای کلمه تو از شما استفاده کند و خودتان نیز در 

صحبت کردن از این لغات زیاد استفاده کنید.
احترام گذاشتن را به کودکتان بیاموزید

احترام گذاشتن به دیگران پایه و اساس ادب بوده پس 
او  به  کودکی  همان  از  می خواهید  مودب  کودک  اگر 
احترام به دیگران را بیاموزید. مثلا به کودکتان بگویید 
که به خاله یا عمه خود خاله جون یا عمه جون بگوید، 
هر زمان پدرش وارد خانه شد به استقبال او رفته و از 

جای خود بلند شود.
کودکتان را تحسین کنید

مودبانه  کارهای  به  ترغیب  را  کودکتان  اینکه  برای 
نمایید،با دیدن کارهای خوب فرزندتان مثلا بلند شدن از 
روی صندلی برای دادن جای خود به یک فرد سالخورده 

و... از او تقدیر و تشکر کنید.
به کودک بیاموزید جرو بحث بیرون از خانه ممنوع

به کودکتان یاد دهید به هیچ عنوان در بیرون از خانه 
و در خانه دیگران با خواهر یا برادرش دعوا نکند. با او 
بیاموزید اگر اختلافی هم پیش آمد در خانه آن را مطرح 

کند و در جاهای دیگر حامی خانواده خود باشد.
اجازه گرفتن را به کودک یاد بدهید

به کودک خود بیاموزید که قبل از ورود به اتاقی که درب 
آن بسته است، اجازه ورود بگیرد و در بزند و بدون اجازه 

به هیچ اتاقی وارد نشود.
تشکر کردن را به کودکتان بیاموزید

او  به  مثلا  دهید،  یاد  را  تشکر  و  احترام  کودکتان  به 
بگویید بعد از غذا یا بعد از اینکه مورد لطف و محبت 

افراد قرار گرفت، از آنها تشکر کند.
به او بگویید داد نزند

به کودکتان یاد دهید که به جای داد زدن و بلند صحبت 
کردن حرف های خود را منطقی و آرام بزند. مثلا وقتی 
او را صدا می زنید از دور نگوید بللللله چکارم داری بلکه 

نزدیک شما بیاید و بگوید بله مامان صدام زدین؟
برای او قصه بگویید

تقویت  برای  دارد،  دوست  را  مثبت  شخصیت  کودک 
تعریف  را  داستان هایی  او  برای  کودک  مودبانه  رفتار 

از  با رفتار خوب و بد دارند و  کنید که شخصیت هایی 
شخصیتی که دارای خصوصیات مثبت است، تعریف و 

تمجید نمایید.
به کودک خود بیاموزید حرف دیگران را قطع 

نکند
به گزارش وب گاه نمناک، به فرزند خود یاد دهید که 
از  پس  و  بماند  دیگران  حرف  شدن  تمام  منتظر  ابتدا 
تمام شدن آن، شروع به صحبت کند. گاهی باید این کار 
را به کودکتان تذکر دهید چرا که پریدن وسط حرف 
دیگران توسط کودکان به این دلیل است که اغلب بچه ها 

می خواهند افکار خود را بلافاصله ابراز کنند.
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با سرآشپز = مرغ لونگی

برای  مرغ  با  جدید  خوشمزه  غذای  یک  عنوان  به  لونگی  مرغ 
میهمانی محسوب می شود که می توانید با آموزش آن را آماده 

کنید.
مواد لازم 

مرغ: یک عدد کامل
پیاز متوسط: یک عدد رنده شده

گردو: ۲۵۰ گرم
رب آلوچه: یک قاشق غذاخوری

نمک و فلفل و زرد چوبه: به میزان کافی
گلپر: یک قاشق مربا خوری

طرز تهیه 
برای تهیه مرغ لونگی شمالی ابتدا باید داخل مرغ را به خوبی شسته و 
تمیز کنید تا مواد اضافی آن کاملا خارج شود. برای تهیه لونگی گیلانی 

می توانید هم از اردک و هم از مرغ استفاده کنید.
برای پر کردن درون شکم مرغ ابتدا باید گردوها را خوب آسیاب کنید.

یک عدد پیاز متوسط را پوست گرفته و رنده کنید. پیازها را به گردوهای 
آسیاب شده اضافه و به خوبی با یکدیگر مخلوط کنید.

در این مرحله از آماده کردن مواد مرغ لونگی، به مقدار کافی نمک فلفل 
و زردچوبه را به گردو و پیاز اضافه کنید.

یک قاشق غذاخوری رب آلوچه و یک قاشق مربا خوری گلپر که در مواد 
لازم این نوع غذا اعلام کردیم را درون مواد گردو ریخته و این مواد را با 
قاشق به خوبی با یکدیگر ترکیب کنید و اجازه دهید مواد به خورد هم 

بروند.

روی سینه و ران مرغ سوراخ های ریزی ایجاد کنید؛ این کار کمک می کند 
تا مواد درون مرغ لونگی شما و خود مرغ بهتر پخته شوند.

با نخ و سوزن مخصوص آشپزی می توانید شکم مرغ را ببندید و پاهای آن 
را با نخ به یکدیگر متصل کنید تا هنگام پخت فرم خود را از دست ندهد.

روی مرغ لونگی در قابلمه را با رب آلوچه کاملا پوشش دهید. این رب 
ریختن روی مرغ بر ظاهر و مزه مرغ تاثیر فوق العاده ای دارد.

مرغ را با رب آلوچه رویش مقداری سرخ کنید. سپس بگذارید با یک لیوان 
آب به خوبی بپزد.

چند خبر کوتاه
دانش آموزان رشته های گردشگری و هتلداری آینده 

گردشگری هرمزگان را رقم می زنند
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در 
جمع دانش آموزان رشته های گردشگری و هتلداری هنرستان 
رشته های  آموزان  دانش  شما  گفت:  آینده سازان  دخترانه 

گردشگری و هتلداری آینده گردشگری استان را رقم می زنید.
دنیا  جز ۱۰کشور  کشورمان  اینکه  به  اشاره  با  محسنی  محمد 
افزود: ولی ازلحاظ درآمد  درزمینه جاذبه های گردشگری است، 
از صنعت گردشگری مشکل داریم چون روی جوانان جویای کار و 

آینده درخشان مثل شما کار نشده است.
هرمزگان  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
در  هتلداری  و  گردشگری  رشته  شد  بنا  که  زمانی  کرد:  اظهار 
بندرعباس راه اندازی شود، علی رغم اینکه خوشحال بودم ولی کار 

ما واقعاً سخت است.
این دو رشته  بد خروجی  و  اینکه خوب  به جهت  داد:  ادامه  او 
به پای اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
است یعنی اگر ما خوب عمل نکردیم قطع یقین دانش آموزان هم 

با مشکل مواجه می شوند.
محسنی افزود: ما خودمان را مسئول می دانیم و هر کاری که از 
دستمان برآید باید انجام دهیم که شما دانش آموزان دغدغه ای 

نداشته باشید.
هرمزگان  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
بابیان اینکه در حوزه روانشناسی می گویند که شخصیت افراد به 
سه عامل بستگی دارد، اظهار کرد: عامل اول ژنتیک است یعنی 
بخشی از شخصیت ژنتیکی است، بخش دیگر محیط است یعنی 
جایی که شما در آن هستید روی شخصیت شما تأثیر می گذارد.

او افزود: اما مهم ترین عامل در شکل گرفتن شخصیت افراد اراده 
است یعنی آن چیزی که خود انسان می خواهد، پس شما باید 

اراده کنید تا بتوانید در این رشته ها موفق باشید.
محسنی ادامه داد: شما دانش آموزان نگران رشته و آینده رشته 
خود نباشید زیرا صنعت گردشگری تنها صنعتی است که تحت 
تأثیر آینده چیزی را از دست نمی دهد، رشته های دیگر شامل 
نفت، گاز، گمرک و ... شامل معادلات مختلفی است تنها صنعتی 

که اهمیت اش را از دست نمی دهد صنعت گردشگری است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با 
هرمزگان،  گردشگری  آینده  آموزان  دانش  شما  اینکه  به  اشاره 
دنیا  در  می بینید  اگر  افزود:  می زنید،  رقم  را  ایران   و  منطقه 
کشورهایی که به لحاظ اقتصادی و اقلیم مثل ما هستند و در 
درآمد  دارند  نفت  که  کشوری  یک  برابر   ۱۰ گردشگری  حوزه 
کسب می کنند برای این است که ۲۰ سال پیش همین مراکز 

آموزش را تشکیل دادند و دانش آموزان را آموزش دادند.
او بیان کرد: دانش آموزان ۲۰سال پیش، همین مدیران اجرایی 

قوی یا سرمایه گذاری قوی گردشگری هستند.
محسنی در جمع دانش آموزان افزود: خوب گوش دهید، خوب 
یاد بگیرید، خوب اجرا کنید و از همین الان روی تجارت آینده 

خودتان کار کنید.
هرمزگان  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
و صنایع دستی  میراث فرهنگی، گردشگری  اداره کل  کرد:  تأکید 
استان تمام قد، هر چیز شما به لحاظ فکری محتوایی مکلف به 

کمک به شما دانش آموزان هستند وظیفه شان این است که در 
حوزه گردشگری و هتلداری کمک کنند.

با حضور استاندار هرمزگان:
129۳ قطعه زمین در راستای طرح جوانی جمعیت به 

زوج های هرمزگانی اعطا شد
طی مراسمی با حضور استاندار هرمزگان، اسناد مالکیت ۱۲۹۳ 
قطعه زمین در قالب ماده ۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت به زوج های هرمزگانی اعطا شد.
»مهدی دوستی«، استاندار هرمزگان ، در این آیین که با حضور 
جمعی از مسئولین استانی برگزار شد، اجرای اوامر و فرامین رهبر 
معظم انقلاب اسلامی را گفتمان دولت سیزدهم دانست و گفت: 
مردم به عنوان اصل محوری در گفتمان رهبری نیازهایی دارند 
که وظیفه ما تامین آن ها است و دولت نیز نیازمند است که اجرای 

اوامر را با مثال های عینی و ملموس به نمایش بگذارد.
وی با بیان اینکه یکی از نیازهای مردم مسکن است، گفت: طرح 
نهضت ملی مسکن برای رفع نیاز مردم در بخش مسکن تعریف 
از  مانده  باقی  مهر  مسکن  سنگین،  بار  دولت  اینکه  ضمن  شد 
دولت قبل را نیز به دوش کشید. استاندار هرمزگان با اشاره به 
سهمیه ۶۶ هزار واحدی استان در نهضت ملی مسکن، بیان کرد: 
با تلاش های انجام شده ۱۲۲ درصد از زمین موردنیاز نهضت ملی 
مسکن در استان تامین، بیش از ۹۰ درصد پروانه های ساختمانی 
صادر و عملیات اجرایی مسکن نیز در شهرستان های مختلف آغاز 

شده است.
بر  فقط  سیزدهم  دولت  در  شده  تامین  زمین  کرد:  عنوان  وی 
اساس نیاز نهضت ملی مسکن نبوده بلکه تلاش کردیم با تامین 

زمین بیش از نیاز دولت، انحصار زمین را در استان بشکنیم.
دوستی با اشاره به اینکه در ابتدا بنا بود شهر جدید علوی، برای 
اجرای نهضت ملی مسکن بندرعباس در نظر گرفته شود، گفت: با 
توجه به عدم رغبت مردم جهت اسکان در این منطقه، زمین های 
جدیدی را در نظر گرفتیم چرا که مسکن باید محلی برای آرامش 
مردم باشد و از طرفی توجیهی نداشت که با وجود سواحل مردم 

را به سمت کوه ها ببریم.
استاندار هرمزگان با اشاره به برنامه ریزی جهت احداث دو شهر 
خلیج فارس  جدید  شهر  افزود:  خلیج فارس  و  کوشک  ساحلی 
ورزشگاه  یک  و  بود  خواهد  کشور  در  بی نظیر  و  بروز  شهری 
جدید و نوین در شهر جدید خلیج فارس احداث خواهد شد که 
طراحی های اولیه در حال انجام است و تیم طراحی چند سفر به 
شهرهای بزرگ دنیا جهت بازدید از مجموعه های ورزشی مطرح 

داشته اند.
وی در پایان با اشاره به مطالبات رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
حوزه جوانی جمعیت، گفت: جوانی جمعیت، با آینده ی کشور گره 
خورده است و از محل این قانون نیز تاکنون ۳ هزار و ۵۰۰ قطعه 

زمین به مردم استان واگذار شده است.
کمالی مدیرکل راه و شهرسازی استان هرمزگان نیز در این آیین، 
به روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن در هرمزگان،  با اشاره 
از ۶۶  بیش  این طرح  استان هرمزگان در  اظهارداشت: سهمیه 
هزار واحد در نظر گرفته شده که ۵۰ هزار واحد مسکونی در حوزه 

شهری و ۱۶ هزار واحد نیز در حوزه روستایی است.
با  سیزدهم،  دولت  آمدن  کار  روی  از  قبل  اینکه،  بیان  با  وی 

مشکل زمین در استان روبرو بودیم، گفت: الحاقاتی که طی دو 
ساله ی فعالیت دولت سیزدهم در شهر بندرعباس انجام شد کار 
بی سابقه ای بود چنانچه در سنوات گذشته کل الحاقات ۳۶ هکتار 
بوده اما در دو ساله دولت سیزدهم بیش از ۲ هزار و ۶۰۰هکتار 

الحاق در استان انجام شده است.
وی خاطرنشان کرد: امروز برای ۱۲۹۳ خانواده ، زمین اهدا خواهد 
شد که از این بین ۸۴۱ خانواده در بندرعباس،۱۳۹ خانواده در 

شهرستان حاجی آباد و ۳۱۳ خانواده در رودان هستند.
تولید و واردات شیر خشک در کشور افزایش یافت

از  دارو  و  غذا  کنترل سازمان  تحت  مواد  و  دارو  امور  مدیرکل   
افزایش تولید شیر خشک در صنایع داخلی و تسریع روند واردات 

برای جبران کمبود آن در داروخانه ها خبر داد.
در  اکنون  موجود،  گزارش های  اساس  بر  افزود:  پیکانپور  محمد 
برخی استان ها و شهرهای کشور کمبود شیر خشک وجود دارد 
و در راستای جبران این کمبود، سازمان غذا و دارو افزایش تولید 
تا  است  داده  فراخوان  کشور  داخلی  صنایع  به  را  شیرخشک 

به زودی این مشکل برطرف شود.
وی اظهار داشت: در حال رایزنی برای واردات شیر خشک هستیم 

که به زودی به نتیجه می رسد.
پیکانپور تاکید کرد: دارو، شیر خشک و ملزومات پزشکی جزو 
تولید  بنابراین ضرورت دارد زنجیره  راهبردی هستند؛  کالاهای 
و واردات آنها سریعتر با همکاری نهادهای مربوطه انجام شود تا 

دسترسی مردم به این فرآورده ها پایدارتر باشد.
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  سخنگوی  آیین  پاک  پدرام 
پزشکی نیز پیش تر از تولید ۷۰ میلیون قوطی شیر خشک تا 
پایان سال در کشور خبر داد و گفت: تخصیص ارز ترجیحی به 
شیرخشک مورد نیاز بر حسب تعداد قوطی تولیدی ادامه دارد و 
باتوجه به اختلاف قیمت عرضه آن با بازار جهانی، نظارت هوشمند 

از کارخانه تا داروخانه انجام خواهد شد.
وی افزود: تولیدکنندگان، ارز دریافتی را برای تأمین مواد اولیه به 

یورو و بر حسب تعداد قوطی تولیدی دریافت می کنند.
دستیار وزیر بهداشت اضافه کرد: تدابیر لازم برای تامین ارز مورد 
نیاز این میزان شیر خشک اندیشیده شده و اکنون، همه شرکت ها 

با حداکثر ظرفیت به تولید مشغول هستند.
ارز  با  بازار  در  موجود  اولیه شیر خشک  مواد  افزود:  آیین  پاک 
بازار  با توجه اختلاف قیمت آن در  ۴۲۰۰ تومانی تهیه شده و 
زنجیره  بر  دارو  و  نظارت های سازمان غذا  بازار جهانی،  با  ایران 

تأمین هوشمندسازی و تشدید شده است.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان 

هرمزگان:
هفته کودک فرصتی برای یادآوری جایگاه و پرورش 

صحیح کودکان است
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان، هفته 
کودک را فرصت و نقطه عطفی برای توجه به نیازها و خواسته های 
کودکان دانست و گفت: کودکان، سرمایه ارزشمند هر جامعه بوده 

و آینده در گروی توجه به جایگاه و پرورش صحیح آن ها است.
پروین پشتکوهی  حفاظت از حقوق کودکان در تمامی زمینه های 
زندگی را موضوعی مهم برشمرد و افزود: در راستای آگاهی افزایی 
درباره حقوق کودکان و بهبود شرایط نیاز و خواسته های کودکان، 

برگزار  امسال  کودک  ملی  هفته  در  مختلفی  برنامه های  ویژه 
می شود.

وی افتتاح خانه محیط زیست در مرکز علوم ، نشست ادبی صدای 
امید  پیک  توسط  فیلم  نمایش  فرزند شهید،  با  دیدار  پای آب، 
غدیر  پارک  در  کودک  جهانی  روز  اجرای  روستاها،  در  کانون 
بندرعباس، اعزام قصه گو به مراکز فرهنگی و آموزشی و اجرای 
این  برنامه های شاخص  از  را  مهدکودک ها  و  مدارس  در  برنامه 

هفته اعلام کرد.
عضویت  اظهارکرد:  هرمزگان  فکری  پرورش  کانون  مدیرکل 
رویداد  اجرای  کانون،  مراکز  در  نوجوانان  و  کودکان  رایگان 
ارسال  بندرعباس،  تربیت  رایانه ای در کانون اصلاح و  بازی های 
نامه اولی کانون برای جذب عضو مکاتبه ای در کانون اصلاح و 
تربیت، انجام برنامه نهال کاری، نشست با فعالان حوزه کودک 
و نوجوان روستاها )طرح یاسمن(، همکاری با کتابخانه امام زاده 
)آموزش  آگاه  والد  آموزشی  نشست  برگزاری  مظفر)ع(،  سید 
ایمنی فردی به کودکان(، برگزاری انجمن شعر، برگزاری نشست 
تفاهم نامه با رسانه ها برای تشکیل باشگاه خبری کودک و نوجوان 
و تقدیر از خبرنگاران حوزه کودک و نوجوان رااز دیگر برنامه های 

این هفته برشمرد.
۱۵ تا ۲۱ مهر به عنوان روز جهانی و هفته ملی کودک نامگذاری 

شده است.
شعار امسال این هفته »کودکی بهتر، زندگی بهتر« انتخاب و در 
این هفته با هدف معطوف کردن توجه جامعه به حقوق کودکان 
و تقویت هماهنگی بین سازمان های موثر و بخش های فعال در 
حوزه کودکان ویژه برنامه های مختلفی در مدارس ابتدایی و مراکز 

پیش دبستانی نیز برگزار می شود.
خطبه های  در  گذشته  روز  نیز  هرمزگان  در  فقیه  ولی  نماینده 
نماز جمعه بندرعباس با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری بر روی 
روی  بر  باید  گفت:  کشور  این  آینده سازان  عنوان  به  کودکان 

مهدکودکان نظارت بیشتری انجام شود.
ثبت اطلاعات ۳2 هزار کودکستان در سامانه سازمان 

تعلیم و تربیت کودک
اینکه ۳۲  اعلام  با  تربیت کودک  و  تعلیم   رییس سازمان ملی 
ثبت   سازمان  این  سامانه  در  را  خود  اطلاعات  کودکستان  هزار 
کرده اند، گفت: اکنون حدود ۹۰۰ هزار کودک تحت پوشش این 
سازمان است اما طبق اساسنامه تا سال ۱۴۰۷ باید پوشش ۱۰۰ 

درصدی داشته باشد.
مجتبی همتی فر در نشست خبری با موضوع هفته کودک اظهار 
طور  به  مهدکودک  پرورش،  و  آموزش  تحولی  سند  در  داشت: 

گسترده در فعالیت حاکمیتی در نظر گرفته شده است.
وی گفت: اکنون ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار کودک داریم که بسیاری 
قرار  کودک  تربیت  و  تعلیم  ملی  سازمان  پوشش  تحت  آنها  از 

ندارند.
همتی فر افزود: امکانات و زیرساخت های لازم اکنون برای توسعه 
هزار  ندارد، در سال گذشته حدود ۹۰۰  کافی وجود  میزان  به 
کمک های  اگر  که  کرده اند  ثبت نام  کودک  مهدهای  در  کودک 
پیش دبستانی در مدارس را هم در نظر بگیریم، ایم رقم به حدود 

۳ میلیون نفر خواهد رسید.


